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Megjelenik minden vasárnap reggel 

Előfizetési ár: egész évre :rP, fél évre 
—¿50 P. negyed évre 130 P. 

A S z e n t J o b b 
történelél a Harlvig legendából, 
Pray György »Dissertation hísto-

"rico entica de sacra/vDextera 
Divi Stepbmni-primi Hungáriáé 
regis« cimü 1771 ben megjelent 
munkájából, valamint reánk ma­
radt egyéb hagyományokból is­
merjük. 

Hartvik >De vita Sancti 
Sieptutríi Regis Hungáriáé c sze­
rint/László király 1083. augusz­
tus 15-én Székesfehérvárra ren­
deli az ország nagyjait és főpap­
jait, hogy VII . Gergely pápa 
állal szentté avatott, most már 
Szent István magyar király földi 

! maradványait sírjából kiemeljék 
es a római katolikus egyház 
szertartásai és szokásai szerint 
a Szent király marádványait ol­
tárra helyezze. A hirdetett nagy 
ünnepségre igen sokau lőttek' el 
az ország minden részéből, de 
jöttek oiessze országokból is nagy 
küldöttségek, bogy tanúi legye-

—netr a Szent~király ̂ földi marad­
ványainak ' felvételénéi. Az ün­
nepségét hossza napokra terjedő 
böjtölés előzte meg, csak az el­
rendelt böjti napok leteltével 
kezdődött meg a földi maradvá­
nyok kiásása. Hartvig-legenda 
szerint akarták leemelni a sírt 
lezáró nehéz követ, az nem 
rnpzd nit meg hel y éből. A ven­
dégsereg között volt egy Karitász 

rius lett az apátja. Az apátság 
később sokat szenvedett, végre 
III. István megvédelmezte éa 
logaiba visszahelyezte. Az Anjouk 
uralkodása idején ismételten 
zaklaláíOk érték az apátságot, 
amiért Merkurius a Szent Jobb 
apáim 1326 ban Róbert Károly 

. királyhoz ment panaszával, aki 
i kegyeibe fogadia, újból megerő-

sitette azt és visszaadta időköz-
; ben eÍKobzoit birtokait. 11. Ulászló 
I pálosokra bízta a Szent Jobb 
i őrzését, 1660-ban a törökök 
| megsemmisiletlék az apátságot, 
j a pálosokat elkergették, a kolos-
j tort teljesen, feldúllak, megsem-
i misitellék. - Az apátság csak 
j 1690. körül lesz ismét a. keresd 

tény egyház tulajdona. A követ­
kező apát Illés, kanonok lett, 
kit késxbb a király kiváló szol­
gálatai érdeméül szendrői püspök­
ké nevezett ki. 

A nagy zavarban a Szent 
Jobb török kézre került. A tö­
rökök igen értettek a rablott 
holmik eladásához, igy a Szent 
Jobb is vásári áru lett. Sok ván­
dorlás után végre Boszniába 
került, ahol keresztény kereske­
dők azt megvették és az a Szent 
Zsigmond prépostságboz került. 
Az ereklye évszázadokig maradt 
Raguzába I . Lipót megtudta a 
Szent ereklye hollétét, megin-

nevezetű szent életű szerzetes 
nö, aki mikor megtudta a csodát, 
kijelentette, hogy mindaddig nem 
lehet a sírt kibontani, a szent 
tetemet kiemelni, azt oltárra he­
lyezni, mig az árpádházbeli Sa­
lamon vissza nem kapia szabad­
ságát. László király azonnal 
intézkedett Salamon szabadsága 
iránt. A király ujabb_három napi 
böjtöt rendelt el és a Boldogságos 
Szűz mennybemenetelének ötö­
dik napján könnyű szerrel emel­
ték ki a Szent tetemet. A ki­
emeléskor csodálatosan látták, 
bogy a Szent király jobbja ép 
állapotban van. Amilyen csodá­
latos esemény volt az ép álla­
potban maradt jobb kéz, épen 
olyan csodálatos módon tűnt el 
az a kivétel ntán azonnal. Senki 
sem tudta, hova lett a Szent 
Jobb. A Szent Jobb csak sokkal 
később került elő, ezt egy ember 
adta Merkurius szentbeoedek-

' rendű szerzetesnek. A szerzetes 
sokáig titokban őrizgette a Szent 
kincset, végre mégis megtudta 
azt László király, aki azután az 
ereklyének Nagyváradon kolos­
tort épiljelett,- melynek Merkü-

. ditotla a kiadatási eljárást, de 
nem sikerült neki befejezni, mert 
időközben meghalt. Lipót halála 
után Mária Terézia trónralépéséig 
nem esett szó -a Szent Jobb 
visszahozataláról. A királyné 
megindította a tárgyalást a ra 
guzai köztársasággal, me lynek 
eredménye az lett, hogy 1771-
ben a köztársaság kiadta a Szent 
Jobbot. Mária . Terézfa—a bécsi 
érseket bizta meg az ereklye 
válódiságáoák megvizsgálásával. 
A bíboros megvizsgálta az erek­
lyét, az eredményt jelentette a 
királynőnek, aki nagy- hódolattal 
fogadta a sok viszontagság után 
hazakerült ereklyét. Az' ereklyét 
a schönbrunni kastélybán köz­
szemlére telték ki és 9 napi 
ájtatosságot rendelt el a királynő. 
A királynő a Szent Jobb . csuk­
lójára cserfa díszítésű koronát 
készíttetett, a Szent Jobb vissza­
szerzésének emlékére pénzt ve­
retett. 
, • A nagy királynő a, magya­
rok iránt érzett szeretete jeléül 
a Szenl Jobbot a magyar nem­
zetnek ajándékozta és elrendelte^ 
hogy "a legnagyobb pompával, 

-szertartások között vigyék azt 
Budára és az ollani várkápolnába 
helyeztessék el, évenként több­
ször nyilvános tiszteletben része 
sittessék. L771 . év juiíus hó 
15-én indult el az ereklye Bécs­
ből Gondola Ferenc püspökkel, 
egy kapitány vezetése mellett 
egy szakasz magyar nemesi test­
őrrel. Az első éjjelt Győrben 

j töltötte á Szent ereklye, másnap 
l Pannonhalmára érkezeti, hol 
I három napos ájtatosság volt, 

19 ou Budára indullak, oda 
megérkezve a várbeli templomba 
vigyék, ahol az esztergomi érsek 
által kiküldött két kanonok pe­
csételje le, ytegyék az öltárra, 
nemesi testőrök Álljanak diszőr-
séget kivont karddal, a helyőrség 
pedig a templom előtt diszörsé-
get álljon. Július 31-én a szent 
beszéd után vigyék az ereklyét 
körmenetben, az érsek vezeté­
sével, harangok zúgjanak, az 
ágyuk dörögjenek. A körmenet­
ben világi, egyházi hatóságok 
résztvegyenek, a körmenet a 
kivonult katonaság diszsorai kö­
zött haladji n és midőn a menet 
az udvari templomba ér, helyez­
tessék a főoltárra. Azután adas­
sék át a Szent ereklye szent­
zsigmondi prépostnak, mint ud­
vari plébánosnak éa az angol­
kisasszonyok főnöknőjének. 

A királynő elrendelte, hogy 
az ereklye évenként május hó 
29-én a visszaszerzés emlékére, 
július hó 21-én annak emlékére, 
hugy az ereklyét Budára hozták, 
augusztus 20-án Szent István 
ünnepén, szeptember 2 án, mert 
e napon foglalták vissza Budát 
a töröktől, nyilvános tiszteletben 
részesitteSsék. 

A Szent Jobb 1862. évben 
aj ereklyetartót kapott, mely azóta 
nyugvóhelyéül, szolgál. A Szent 
Jobb diszés vánkoson, üveghen­
gerben helyezkedik el, az üveg­
henger két nyilasát araoykerelü 
üveglapok zárják. Az ereklye­
tartó egy diszés miniatűr kápolna, 
gótikus díszítéssel,, külsejét an­
gyal szobrocskák és egyéb dom­
borművek díszítik, tetején Szent 
István szobra áll, sarkain pedig 
széniek szobrai vannak elhe­
lyezve. ; i 

Évek multán a többi szer­
tartások elmultak, csupán csak 
a .Szent István napi lisztelet 
maradt meg, amit ma is nagy 
pompával ül meg a'kath. egyház 
és az egész magyar tiemzel. 

Felhangzik az ének:" 
Hol vagy István t irály,— 
Téged magyar kivan-..-. ~ 

j A vidék kereskedelmének 
hangja. 

Négy évvel ezelőtt határozta 
I el az OMKE közgyűlése, hogy 
' évenként egyszer a vidék vala­

mely jelentős kereskedelmi em-
póriumában országos értekezletre 
hívják egybe a vidék összes 
kereskedelmi testületeit, hogy 
ezen országos értekezleten han­
got adjanak a vidéki kereske­
delem speciájis kívánságainak ép 
ezzel is előmozdítsák az ország 
kereskedelmi táborának egységes 
frontba való tömörítését. Az első 
ilyen országos értekezletet Deb­
recenben tartották, a másodikat 
Nagykanizsán, -a harmadikat 'ta­
valy Miskolcon. A Vidéki Keres­
kedelmi Testületek IV. Országos 
Értekezletét az idén augusztus 
24—28-ára Szombathelyre hív­
ták egybe az OMKE, a Szom­
bathelyi Kereskedők társulatával 
együttesen, amelyik áz Országos 
Értekezlet házigazdája lesz. 

A vidék kereskedelmének 
, számos olyan kívánsága van, 
, amelyet érvényesíteni akarnak 
j a túlságosan centralizáló törek­

vésekkel szemben. Ugy halljuk, 
fel fog merülni az értekezleten 
az a kívánság- is, hogy decent­
ralizálják a M ABl szervezetét is 
a vidéki nagyobb városokban. 
Tárgyalni fogják a kereskedők 
aggkori biztosításának az ügyét, 
az érdekképviseleti reform kér­
dését, a szövetkezeti problémá­
kat és más fontos kérdéseket. . 

Az " országos értekezlettel 
párhuzamosan szakmai konfe­
renciákat tartanak a textil, a 
vas, cipő, a mezőgazdasági ke- • 
reskedelem, az építőanyag és a 
tűzifa, a fűszer és gyarmatáru; 
valamint a könyves papírkeres­
kedelmi szakmák vidéki delegá­
tusai is. 

Az országos értekezleten 
minden működő vidéki kereske­
delmi testület -delegálási jogot 
nyer, egyformán öt-öt delegá­
tussal vehetnek azon részt. Eddig 
38 város 58 kereskedelmi'testü­
lete jelentette be delegátusait* 
az értekezletre, amelyre az érte­
kezlet előkészítő bizottsága Bor­
nemissza Géza kereskedelmi és 
ipari minisztert és Kozma Mik­
lós, belügyminisztert, Szombat­
hely város képviselőjét is meg-
ijivla. 

Állategészségügyi hirek. A cell­
dömölki ebzárlatot 90 nappal meg­
hosszabbították, Alsóságot pedig most 
zárták te 30 napra. .. 
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Az aszálykár elleni véde­
kezés néhány ttvódjá 

Az aszályt a . mi éghajlaton! 
alatt n e m pusztán aszarazeá idézi elő, I 
hozzájárul ahhoz ar emberek, a gaz- í c e | idöuvölti ar. segédlelkész, jeleole 

I Berzsenyi Adám, szectmártom R 'dó 
I Kálmán,.Boda László, Schmidt Gosz: 

tat földbirtokosok. Az igazsagügymi-
niszlér a uemes-zalúki vadászterüle­
téről érkezik koltai Vidos Diniéihez. 

Papi esküvő. Halász Béla volt 

dak nemtörődömsége is. Pedrí aszály­
kár csak akkor lép lel, ha mar az 
előző évbeo is nagy szárazság ural­
kodott, s enne*k dacára nem történ­
tek kellő óvintézkedések. 

— : — A z aszálykár elleni védekezés 
legfontosabb módjai: Tarlóhántás. 
Amint csak lehet, sekélyen felszánt­
juk, nehéz borona val, tárcsával fel-
karistoljük a talajt s azt az őszi 
szántásig állandóan nyitva tartjuk. 

Őszi mélyszántás. Az ősszel 

:i somogyvámosi ev. gyü é k e z e t ad 
mmi-ztr.it.ira szerdán vezette oltárhoz 
a párái ff. templomban Káldi Ilona 
oki. tanítónőt. 

Uj főispáni titkárr-Oitffy Lajos 
dr. főispán a Kőszegre távozott dr. 
Chernél Ernő tb. főszolgabíró helyeit 
a fóispaoi titkári leendők ellátásával 
Csendes Adam dr. tb. szolgabírót 
bízta meg, aki korábban a cetldö 
mölki főszolgabírói hivatalban mint 
közigazgatási gyakornok teljesített 

mélyen megszántott talaj ""-jobban j „ 0 | u j | a l o t 

gyűjti öísze a téli csapadékot. v i _ . 
Tavasszal-nsm szántunk. A' j " -. í skuvö . Néha, Tór , Györg, ^s 

tavaszi szántás felesleges talajszári- ° ! " ? í , H , ' c , d l e r . V , , m I J " ^ ^ f ' 1 J u ­
tást, vízveszteséget jelent. Az ősszel J **f* Vilmat csütörtökön 
mélyen szántott talajt tavasszal nem o é l D t a D 6-órakor a budai Szent A nna 
forgató taiajmivelö eszközökkel, tár- í templomban vezeti oltárhoz Knnsagi 
csávái, boronaval, gruberrel stb. köny -
nyen hozhatjuk a vetéshez, ültetés­
hez szükséges állapotba. 

Hangért nem használunk. A 
henger is szárítja a talajt. Ha hen­
gerelni mégis szükséges, ngy azonnal 
borona kövesse. 

Gyomokat irtani kell. Gazos 
tábla holdanként 15—20 milliméteres 
csapadéknak megfelelő vizet sziv el 
a mii életi növények elől. 

Helyes vetésforgó. A kalászo­
sok, a tengeri száritjak a talajt, a 
kapások ha téiíyleg kapáljuk azokat, 
inkább konzerválják a talaj víztartal­
mát. Aszály . .után fekete ugarral 

'biztosítjuk, a jövő évi termes vízszük­
ségletét. A parlag, 
aszály fegyvertársai. 

Trágyázás. A szerves trágyák, 
zöldtrágya a talaj vizfoghntósagát 
növelik. A műtrágyák a talajban levő 
tápoldatot sűrítik. Sűrű oldatból a 
növények levesebb vízzel fedezhetik 
táplálószűkségletüket, híg oldatból több 
kell, vagyis több vizet fogyasztanak. 
A szuperloszfát a fejlődést sietteti. A 
növények hamar beárnyékolják a ta­
lajt, kevesebb víz párolog el, de ha­
marább is fejezik be fejlődésüket s 
ezért is kevesebb vízre van szükségük. 

Fasita . Fásításra uem annyira 
klimatikus okokból van szükség, ha­
nem szeles vidékeken a szél szárító 
hatásának gátlására. A szélre merő­
leges fasorokkal érjük ezt el. ' 

Miért mellőzzük e közismert 
szabályokat ? 

B Í R Ü K. 
Steiner Miklóst, az uj csoruai 

nagprépostoi vasárnap délelőtt iktatta 
be icéilo-ágabi C-oroan Breyer Ist­
ván" győri megyéspüspök. A bsikta-
tasou megjelent OsttTy Lajos ür. 
főispán-sTs, aki a csornai prépostsagot 
megalapító 0- i nemzetség nevében, 
mint annak utolsó férfi, tagja, üdvö­
zölte az U) prépostot > s a premoutV 
rei rendet. Az .Ünnepi nagymisén" a 
megyéspüspöknek egyik asszisztálója 
Jándi Beruardin kormanyfőtanácsos, 
dömölki apat volt. 

Személyi hír. Csorba Gáspár 
miniszteri tanácsos, pénzűzyigazgató 
szombaton .hivatalos ügyekben váro­
sunkban időzött. , t i . 

Lázár Andor dr. igazságügy-
miniszter ma vasárnap résztvesz 
koltai Vidos. Dauiel mer-evati nagy­
birtokos foitolt vadászatán a merse­
váti határban. Kíséretében lesznek; 
Deschán Benő altábornagy, dr. Hato-
lay Gy Tgy , dr. Háczky Andor,Gerlóczy 
Emil, dr. Horvaih Daniéi igazságügyi 
államtitkár, dr. Noszlopy István pest­
vidéki törvényszéki elnök, dr. Szent-
Iványi Adara, kollsi Vidos _Jóxsef, 
dr. Róth Aurél kir. körjegyző, dr. 

Imre széke,fővárost.tisztviselő. 
Eljegyzés. iMóritz Béla celldo-

i mölki máv. kocsivizsgáló lakatos el­
jegyezte Klimits Mariát. 

Szsntmártoni Radó Lajos or­
szággyűlési képviselőnk csütörtökön 
délelőtt 11 órakor Alsóságon, délután 
4 urakor pedig Celldömölköo a K« 
rooa-szalló nagytermében tartott pa-

' nasznapot. A i épszerü képviselő dr. 
; Gerlits Elek főszolgabíró, dr. Pintér 
i József vezetőjegyző, Simon Sándor 
| törvéoybiró es dr. Szekeres Pál ker. 
I párttitkár tarsasagában " fogadta az 
j elébe járuló panaszosokat és ismer-
' tette előttük a képviselőház eddigi 
j munkásságát. — Ma vasárnap dé.előtt 

tarlólegelő az tü órakor Kemenesmagasiban, 11 
i órakor Kemeneshőgyészen, délután. 2 
j órakor Magyargeucsen, 3 órakorEgy-
: házaskeszőn, 4 órakor Varkeszőn es 
j 5 órakor Kemébesszeölpeíereu tart 
| pa'aszaapukat. 
I Ref. Isteni tisztelet. Aug. 13-án 
• d. e. 10 órakor az r»rpád utcai ag. 
! h. ev. iskolában prédikál Olé Sándor 
| gondozó lelkész. 

A kémenecmihályfai segédjegy _ 
t zői választás jogerős lett. 
: Szabadság. Dr. Laszlo Lajos 
l szolgabíró I . ho 21-től, László Gyula 
! foigalmiadó tűnök f. ho 15 tői, Laj-. 
\ tai Tivadar segédjegyzö f. ho 16 101 
- szabadságra mentek.' - • 

A vönöcu ev. ifjúsági egye 
sülét aug. -20 án, Szent I s t v á n napján 
a tűzoltói szertar he yiségében zárt­
körű táucmula(sáiiot rendez. Kezdete 
délután 3 órakor. Belépődíj szeme-
lyenként (50 fillér, 'csaladiegy 1 peo.ő 
50 fillér. A tiszta lövödelineí a 
könyvtár gyarapítására fordítják. 

A vadászati tilalmi idö módo­
sítása. A földmivelésügyi miniszter 
a fennálló vadászati tilalom idejét 
részben módosította. A rendelet ér­
telmében tekintet nélkül az általános 
vadászati tilalmi időkre, tilos vadászni 
szarvas bikára nBktember 1-tól au-
gusztns- 31-ig, szarvas tehénre éT 
borjura február 16-tól szeptember 
liu-it. őzbakra' október 1-től április 
30-ig, őzsutara juiius 1-töl október^ 
15-ig bejáróid?, őzgidára, mullon/i 
kosra, mulfun juhra es bárányra, 
minden időben, f ic .n kakasra február 
1-től Szeptember 15 lg és facáp tynkra 
február 1-töl október 15-ig bezáró, 
lag terjedő időben. 

Baleset. Dömötör Ferenc '20 
éves gazdasági cselédnek, aki Deutsch i 
Mór kemenessamjéui gazdasagában 
vau alkalmazva, a'kemenessömjéni 
kovácsműh-Iyben egy vasszilánk a 
bal mellébe fúródott. A celldömölki 
közkórha-bau ápoljak, 

A celldömölki frontharcos fő­
csoport évi közgyűlése. Csütörtökön 
délután 5' órakor, tartotta TThélybeJi 

frontharcos főcsoport a. városháza 
tanácstermében vitéz Fekete Lajos 
eloöklésével évi rendes közgyűlésit 
Elnöki -loeeuyitnjában bejelentette, 
hogy dr. Gerlits Elek főszolgabíró 
eddigi elnök tisztségéről lemondott 
nagymérvű elfoglaltsága miatt, de 
biztosította a főcsoportot további tá­
mogatásáról e • szeretetéről. Az «iuók 
javaslatára egyhangú lelkesedéssel 
tiszteletbeli elnöské Választott i f koz 
gyűlés a lemondott elnököt; .Elnökké 
vitéz Hertelendy Béla ny. huszárez­
rede*, magyargencsi uat-ybirtokost va 
lasztottak,- akiért nat tagú küldöttség 
ment és igy hívták meg a gyíisesie. 
Elnöki székfoglalójában a frontharcos 
áldozatkészséget, bajtársi ös-zetarlást 
hangoztatta. A beszéd mély hatást 
váltott ki ' a hail.-atösag soraiban. 
Ezután Paar József az elmúlt év ,se-
méayeít tartá le', "Bejelentette, hogy 
a főcsoport rész'tyett a Vöuüoköu fel­
állított hősi emlékmű leleplezésén* s_ 
ott mindkét hősi emlékművet megko­
szorúzta. November 1-én a helybeli 
hősi sírokhoz vonultak ki, nov. 2-án 
pedig az ostfiyasszonyfai hádifoitoly 
temetőben tartott ünuepélyen küldött­
ségileg képviselte magát, dec 23.au 
karitatív tevékenységet fejtett ki a 
főcsoport szegénysorsu báitarsai 
javára, am ly alkalommal 25 szegeuy-
sursu bajtárs lett némi készpénzzé es 
természetbeni ait-wany-han, Bs-i.e-en 
300 pengő értékbeu részesítve. Febr 
9-én rendezte a főcsoport első i agy-
szabasu frontharcos mdlatságátj amely 
auyagilag és erkölcsileg na.you j i I 
sikerült. Maj. 20'se, a Hősök napján 
a főcsoport képviseletében az'ünne­
pélyen Schök:- Gyula. ev. .lelkes?, -
pápai főcsoport tagja tartott magas? I 
szaruyalásu ünnepi beszédét Mgem- j 
lekezelt három bajtárs: Roseüthal 
József, Gyuráky Jozsel és B c k k O J 
Gynla haláláról, kiknek temetésén a | 
lőcsoport zárt -s2ak.aszban jelent mea 
a közgyűlés néma felállással adózott 
az ' elhalt bajtársak emléke iram. 
Kilépett két tag. Jelentette továbbá 
i vezetőtiszt, hogy a mult évi köz 
gyűlés óta a taglétszám 302-ről 
390-re emelkedett. Szentirmai András 
pénztáros-jelentése után a számvizs­
gáló bizottság nevében Bóta László 
jeleuti, hogy a számadásokat a bi­
zottság megvizsgálta, azokat rendben 
találta, a közgyűlés tudomásul vette 
és a IelmentmSn"yT 'nseáadta. Követ 

E-nök üdvö'örte a megjelent bajtár­
sakat, köszönetet muudott a vezető­
ség munkásságáért és a llimiíBsz 
elenekiésével a j_özgyülé5. véget ert; 
A knigyülesefí' megjelenték á helybeli ' 
bajtársakon kívül a^ országos központ 
és a szombatneiyr főcsoport k é p v i s e ­
letében- vitéz Biczy E euiér szornbat-
helyi műszaki tanácsos, a janoshazái 
főcsoport részéről vitéz G a l g ó c z y -

i Kajmán ••la.x, Z-mics Kalinau -thuoök, 
I .M.iudt Kerei.c v'ezetőtiszt, továbua 

Magyarttencsről, Vóti-icirő', Aisajsag 
ról, Naeystini tiyibol e-, Keirienes-

| sömjéubői jöt te* nagyobb küldöttsé­
gek. .'. .. -

Az alsósági vén diákok ma 
vasárnap ->-si.-. a - V^di-zy íeie- ven-' 

-déglöbeo Í Í . Ű , e d v í l o előadassál egybe-
i k'ölötrtsiiciúutatsaizat rendeznek. Sz ín ­

re kerü': »C-ókos hoszág>|i< 3 •" 
íelvouasos zenés yigjétek. . 

Tiiralto mulatság. A tokot esi 
önk.- tüzottoegyésület ma vasárnap 
délután 5 órai kezdettel Németh Sán­
dor vendéglőjében zártkörű táncmu­
latságot tart, Belépődíj személyenként 
50 fillér. A tiszta Jövedelmei az , 
egyesület felszerelései javára fordítják— 
A tokorcsi tűznilúk mulatságán a 
megjelentek mindenkor jól "érezték 
magukat, kitűnően mula lak, igy a 
most nyári imll.itsir-ui is bizonyára 

ik-szórakozni vágyót vonz Németh 
dor iWRd.-süSs. t-i.li z'telt kerthe-

lyiségébe, asi a legjobb italokkal és 
válogatott ízletes ételeivel varia a 
vendegekét. ' 

kezeit a részletes usziujüás. amélyuek 
során a lemondott Etelaky Lajos at 
elnököt .ujbol megválasztotta a köz­
gyűlés. A joiéti bizottság e.uö&éflt dr. 
Dóczy Kálmánt, a legyemti bizottság 
elnökeili dr. Dmibay Alajost, a 'vi­
galmi bízoltsas einökéu), Talabsr Fe 
rencet válnsztotiak. meg. Számvizsgá­
lókká Ihász Antal, . Bna László, 
Zlehovszky Dizsó, Kiaff. Gyula es 
Bősze Istvánt választották meg. A 
választások után Szálai Ferenc indít­
ványt olvasott fel, arpelyben—kéri, 
hogy a közgyűlés forduljon kéressél 
az országos központhoz, hogy hasson 
oda a frontharcos képviselők utján, 
hogy-a frontharcos—töfvéoyt a-par-
lamentben minél előbb törvénybe 
iktassák. Ezzel kapcsolatban vitéz 
Hertelendy Bela elnök indítványozza, 
hogy a városunkban tartózkodó szent­
mártoni Radó Lajos országyüiési 
képviselőt hívják meg a közgyűlésre, 
aki az érte küldött küldöttséggel meg 
is jelent, akit az elnök üdvözlő be­
szédé során arra kért, hogy az or­
szágos törvény megalkotásánál és a 
ho-zá(orduló (ranlharcosok üüyében 
jóakaratot tanúsítson, szentmártoni 
Radó Lajos válaszában biztosította 
a frontharcosokat, hogy őket min­
dennél előbbre helyezi és szeretetébe 
fogadja. A képviselő válaszát a köz­
gyűlés nagy lelkesedéssel .vette tudu-
masul és. az elnök indítványára, a 
főcsoport tiszteletbeli elnökévé válasz-
"ütla nje^szentffl'ártdililRadó Lajost 

Az összes iskolákbán 
használandó 

t a n k ö n y v e k 
már előjegyezhetik 

Dinkgreve Nándor papir-
v kereskedésében. 

Ugyanitt az összes füzetek, 
körzők, rajztömbök, vonalzók, 
rajztáblák, festékek, iskolatás­
kák, iro és rajzszerek nagy 

választékban beszerezhetők.— 

Frontharcosok táncmulatsága. 
Csütörtökön este tartotta a Korona 
szálloda k-ejiheu iségeben a helybeli 
frontharcos frtciopíirt első nyari.ta.nc 
mulatságát. .-Vgyönyörűen feldíszített 
kerihelyís-'g és az agilis rendezőség 
Ta'ahér Ferenc főrendezővel az élén, 
nagyban hozzájárult az erkölcsi sike 
réhez, amelyhez méltán sorakozott 
az anyagi is. S z p és előkelő közön­
ség vett részt a mulatságon, nagy­
számban volt képviselve á vidék is. 
A hűvös időjárás dacára is a mnlatság 
fényesen l ikerül t Dióséret Illeti meg 
Glatz István vendéglőst, aki pontos ki­
szolgálása J3s elsőrendű italai és ételei 
réven öregbitette régi jó hírnevét s 
mindenki, aki ott volt, a legkelleme­
sebb emlékekké! távozott el onnau. 
A felülfizetők névsorai jövő számunk­
ban hozzuk. 

Cirkusz Celldömölkön. A Víg 
Cirkusz ifj. Schueller Károly igazgató 
vezetésével hétfőn kezdi meg a Vá­
sár téren előadásainak ' sorozatát. A 
cirkusz a legmodernebbfii van fejsze­
relve, hatalmas zárt, a legkiválóbb 
artisták, változatos és gazdag műsor, 
Jazz zenekar szórakoztatja a közön­
séget. A cirkusz jelenleg/Sárváron 
játszik nagy érdeklődés mellett s 
méltán" megérdemli a legnagyobb tá­
mogatást, -Helyárai filléreik.-^—• ' -' 

http://mmi-ztr.it
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Takács Károlyira-r>»váli köz-
tatiit-ó," lápunk kiváló munkatársa 

dunántúli népművelő lotyoirat pá-
| \áz 4 íaü egyfelvontfcos színdarabjával 
di2--r-tet nyarl. A fiatal író ezen 
oiaba sikeréhez tzivből grstolálouk. 

£|]egyzés. Piros István nemess 
. Csó: knrjenyzJ, volt alsósági jegyző-

..alwrnok eljegyezte Gaspar Anuuskát \ l a r ' ' 

Rászakadt a part. Vass Sándor 
71 éves jaa »*hreai fuvaros pénteken 
regié homokért ment a jánosházáí 
homokbányába a part raszasadt, bal-
labu térdben leszakította. A celldö-s 
nióti mentők azo-nual beszállítottak 
3 celldömölki fcözkóriiázba, ahol ápo­
lás alá vet'ak, állapota változatlano. 
solyos. . . . 

A vármegyei kisgyűlés tudo­
másai vette Celldömölk határozatai, 
am--lyo->n tlzv. Gröt Karoiynénak 
havi 11 pengő 50 fillér kegydijat 
szavaz-tt meg. Özv. Horváth Vincéné 
kegydija megállapítása ellen beadott 
leleboezesét a kisgyűlés elutasította. 

KEMENFSAtJA 36. szám 

lásávaléví törjesziésre a sági Bazalt-
banyahajtandö volna kis kocka kö- j 
vei azoouál-hiraialii: s ' ezzel elejét 
lehetőé venni a sokjteWemetienség- • 
nek s az utca lakosai megnyugvást j 
találnának. Az elruult heten dob- i 
szóval kihirdettek, hogy a lakosok. 
200 -..pengi 'pénzbírság terhe alatt 

>z)iak reggel B óráig a járdáikat 
perui; azonban-ezen rtndelet be- j 

tartását senki nem ellenőrzi s csak i 
kevesen tesznek annak eleuet, közlök I 
a varos tua^a sem si-preti lu a köz- j 
atja.ókat., I 

Képviselőtestületi közgyűlés. • 
Tegnap,' lolyo hó 17 ia tartón kep I 
ViselötestüleH közgyűlésen az alábbi j 
ügyeket targyaltak. 

Az 1935—36. »vi költségvetés f 
volt á kóZgydlés első tárgyáTTezetŐ^f 
jegyző ismerteti a költségvetést, mely- j 
tői megtudjuk, hogy a szükségleti 
110.559 pengő, az élőre látható le- I 
dezet 99.921 pengő, a hiány 10.75O j 
pengő. Ennek a hiánynak a fedezé­
sére 20 százalék potadót vetlek 

A celldömölki csecsemővédő intézet 1 f e t , b e - A/ouban a vezetőjegyző kije-
' lentette egy közbeszólónak,. hogy a 

pótádo lehet több is, .> azért nem 
jelel. Kevesebb azouban semmi esetre 
sem lesz. •-•'-' 

fővedőuóje iészere megszavazott 25 
.psugfi havi lakbersegélyt elfogadtak; j 
Jjvahagyták Celldömölk nagyközség j 
határozatát özv. Szabó Mihalyné 
hazának bérbevétele tárgyában. Hoz-
zajáíu'tak Nagysimonyi és Kemenes-
palfa községek 120—120 pengős kol-
csOnének felvételes tárgyában az -.apa­
állat beszerzésere. Celldömölk nagy-

Felhívjuk vadászaink figyelmét dúsan fel­
szerelt l ő s z e r r a k t á r u n k r a . 

Kaphatók kész töltények fekete és zöld 
hüvelyben r e x és diana lőporral, továbbá 
k e m é n y é s f é l k e m é n y s ö r é t e k 

f o j t á s o k , c s a p p a t ü t y u k . 

& I a g [ a r K i r . Lőpor £4ruita. 
Iparosainknak figyelmét felhívjuk az akciós 
szerszám raktárunkra. Okvetlen tekintse 

meg vételkényszer nélkül. 
T e r t a B é b y s z e s z g á z f ő z ő még 
kapható 1 P 95 fillérért mig a készlet tart. 
1 drb. príma paradicsom paszirozó 66 fillér. 
H a n g y a Szöv. Celldömölk. 

A költségvetéshez, Csukuyay > 
József szólt hoz. a először. Hosszú ! 
beszedőén a következőkre tért k i : j 
Hibáztatja a község vezetőségei a 8 t 
évi könnyelmű gazdálkodásért, sze- I 

kozseg Stefánia szövetség fiókjalOOO } - í ; " t e ' ^ m a \ a h , b a > h ° 8 í a t » ' é , a - ~ í 
helyett 1500 pengőt kap. Mágyargeucs "»<*Mntek, « * » r ü s i Z » 
k&ziftg Újmajor pusztán elemi iskolatej. 
á.lítiTat'tel. Izsák fa. község virilisnév 
jegyzetének összeállításaellen beadott j 
feabbezé-nek helyt adtak. " 

tárásunk közegészségügye. Az 
elinalt hónapban járásunkban kanyaró 
e'ofordu!t Celldömölkön és Jaoosha-
zaD. roncsoló toroklob Szergényben 
és Keuienesmagasiban. hasihagymáz 
Jánosliazán. A helybeli közkórház 
lelvett 69 beteget. 

Eljegyzés. Dreissinger Zoltán 
szeotgoühardi rádió é s villanyszerelési 
vállalat tulajdonosa eljegyezte Ro-
senthal Frida urleanyt Egyházasrá-
dqcrol. A menyasszony Rosenthal 
Testvérek helybeií-divatárukereskedűk 
QOOkanóvére. 

larásunk állategészségügye. Az 
eimuit h •napban jarasuukban sertés-

Pápócon e s Magyar-
geucsen. 

Arvlz a grof Széchsnyi-utcá -
ban. Szerdán a késő dé utáni órákban 
heves zivatar vonult keresztül varo-
soukon és sürii zaporbau hullott az 
eső. A nágymennyiségben lehullott 
esflvir. a gróf Szenhenyi-utcanak a 
m. kir. adóhivataltól a Dömölk felé 
eső részét árvizSzerüen elöntötte ugy,-
hogy a jobboldali járdák is 20—25 
centiméteres viz alatt állottak, miál­
tal á'járdán a közlekedés teljesen 
lehetetlen volt. Az esti litániáról haza 
térő közönség nagy megbotránkozás­
sal telve csak az uttestén tudott 

i-aagynehezen, bokáig érő vízben ~ött^ 
honaba jutni. Kzt a na*y víztömeget 
a csatornák gazzal és füvei teljesen 
beaóvése okozta, mertettői a piszok­
tól az esővíz nem tudott a csatornán 
keresztül hatolni s igy a járdára tört 
ki. Mar sokszer hangzottak el pana­
szok, hogy a város elöljárósága a 
léglorgalmasabb gróf Széchenyi-utcára 
egyáltalán semmi gondot nem fordít, 

-amiáltal az ez'en. -utca lakosainak 
jgeu sok kellemetlenséget okoznak. 
Száraz időben a mérhetlen portól 
nem lehet ablakot nyitni, ami a la­
kások szellőztetésére nagy hátránnyal 
lár. Nagyobb esőben,a járdák járha­
tatlanok, ami az egészségre is ugy 
nsmt a nagy por, káros. Tudomásunk 
8 " r i a t ezen úttest kartiantartásáhbz 

helyzete, hanem az volt a baj,' hogy 
a kdzseg vo.etősége tniudig többet T 
költött a msgeugedeiluei. Mindig a ' 
bevételekhez Keltett vo;ua lüazodnt^ ' 
csak anuyit költeni, amennyi a bevé­
tet, akkor nem 7ótt vot j a . zavarba a 
község háztartása, nem kellene pót- ! 
adó. Szóvá' tette, hogy a kö/.segházaj. j 
neai btcsülik meg a polgárságot ugy '; 
ahogyan - azt—megkivatinr lehet, több 
körültekintést var el a község alul 
űzetett községi tisztviselőktől. Azután 
felsorolja, hogy miért van must annyi 
bajunk, potadonk. Elmaraóhalott volna 
Sok olyan ópités, birtókvéte}, strand-
ügy, melyek ha nem következtek 
vo na be, nem lennéek ma leszegé­
nyedve. Körüiiekújiöbb munkát kíván. 
Hibáztatja, hogy a vizetűjegyző evek 
Ola egyebet sem lesz, mint szabad­
ságra megy, a k'.lzségbiro heteukéut 

lig láthatja ha el.iön kOzibénk. akkor 

tudunk semmit. Szóvá, leszi, hogy a 
levente tötér összedőlt és kb 3600 
pengő befektetés semmibe meut. Aki 
teielős, eiő kell venni. . -

Az úgynevezett pityervári lakó-
s«k utügyét teszi szova, hibáztatja az 
elöljáróságot, hogy ezzel avarosrész-
szt-l egyáltalában nem törődik, az 
ollani hazakat. éppeTís az utlalaiisag 
miatt sem kiadni, sem eladni nem, 
lehel. A . Vasot a szertar épitéssel I 
szUHette meg a szabad közlekedést, 
kötelessége lett volna az utrol gon j 
doskódni. Még mindiK időben van, az ' 
elöljáróság keressen 1 érintkezést a [ i 
vasúttal. A"vasüt ahelyett, hogy áz i ról, csak annyit mondott, hogy be 
elfoglalt rejti közlekedő ut helyett | tegségére való hivatkozással lemno-

mashol î -̂-ez—a— sz»-géjiy lakosság 
szempontjaból keli. Sorgeti a szeijeny-
dgy alapos rendezését. Sürgeti az 
utcák- gondosabb öntözését, t U ahol 
szoksékes, az tilajoiás-. 

Eüteii á község vezetősee<H]ek • 
azt—az igén elítélendő szokását, boey • 
a kíVíSóghazau szükséges nyomtatva-
uyok. irodaszerek .legnagyobb reszet 
mas vidéken, más varosból, vidéki 
keiesktdőktől .és nyomdáktól szerzi 
be. Szova teszi Deli Árpád volt köz­
ségi írnok dolgait Az elöljáróság 
annak idején a képviselőtestületet 

világosította M i dolpok állása- _ 

is csupán orakat t ö t közöttünk. Igy 
azután tönkre kell menni egy köz­
ségi "háztartásnak. Hibáztatja a tör-
vénybiróí állas szervezését, szerinte 
ha a községi bírók megteszik a vál­
lalt kötelezettségeiket, akkor nem 
kell a törvénybíró. Sürgeti egy min­
den tekintetben megfelelő városgazdái 
altas szervezését, mert ennek hiánya 
következtében nagy k á r é n a községi 
háztartást. Hibáztatja a v It községi 
villanytelep könnyelmű bérbeadását, 
mert nem védelmezték meg kedőké 
pen sem a polgárság, sem a község 
érdekeit. A villany társaságot sarokba 
lehetett volna szorítani, 'mert neki 
Cellre szükségé volt, Cél! nélkül neon 
tndptt volna tovább terjeszkedni. 
Drága az áram, de legjobban sujt 
bennünket a villanymérő (árammérő) 
órákért fizetendő havi 80 fillér. Ennek 
soha vége ném lesz, még az unoká­
ink is fizethetik ugyaoait az áram­
mérő, óraj^nielyet nekünk felszerel-
tefer-Az ipari áram valamivel olcsóbb, 
mint a közfogyasztási áram, viszont 
itt meg helyrepótolja az árammérő 
óra dupla díjazása, tehát a társaság 

i jön ki mindenhogyan jól. Semilyen 
I szerződés nem örökéletű, ha á vi­

szonyok változnak, a szerződéseknek 
is változnia kell. A gazdasági viszo­
nyok igen sokat változtak a szerződés 
kötéstől, azért tessék ebbe belenyúlni. 

Dénes képviselőtestületi 

utat adott volna, az éiőrakodónál 
levő kaput lezáratta, az ottani pálya­
udvari kerítést meghosszabbította, 
ezzei lehetetlenné tette a gyalogos 
közlekedést. Kzt a kaput okvetlen meg 
kell nyitni, legyen az: nyitva éjje.-
nappal, mert erre minden esetben 
szükség van. .Kis gyermekek iskolába 
való járaiasa istenkísértés, mert k i 
vaunak téve a temető uti vasúti át-
jarónál »••• elgáyiilásnak Fölkéri—a. 

-Dr. Móritz 
PéMj a vármegye évi 1990 pengővelj4ag-régebben- beterjesztett egy. ezt 

közjegbirót, hogy vagy legyen bíró 
és akkor lakjon itt, vagy ha ueiu 
teszi meg a vállalt kötelezettségeit 
azonnal mondjon le. 

"TCifogásölja ár község hirdető 
vállalatai, azt ' azonnal heszünlet'i 
kéri, szóvá teszi, hogy több. potgárt 
megleiHteziek a pénzügyi hatóságok, 
t:-ztan az elöljarósán hibájából. Szova 
teszi a község epületeinek az elha-
nvagolt állapotát. Szóvá teszi a; utak 
elhanyagoltságát, mert az ide szóló 
pénzeket máshol költik el, aze-t el­
hanyagoltak az utak. A tüdőbeteg-

do'.t az állasáról. Csak később tudtuk 
meg. hogy tulajdonképen mi történt. 
A S u azutáu i c m kapott erkölcsi 
bizonyítványt, nem tudott elhelyez­
kedni, hadirokkant atvja i s meghalt, 
a család a leguagyohb nyomorba ke­
rült. Az ügyei később a. fin -arát 
magi hazta » kepv;.-e ":• síulet elé, 
az elöljáróság csak .akkur, egy év 
rculva jelentette fel öl állítólagos 
srahalytalansagokrrt. Kilátáibn—he^ 
lyezi, I M a községnek ebből kifolyó­
lag bármilyen kara származik, az 
elöljáróságot teszi felelőssé, az ügy 
szeptember ho 3 áo lesz tárgyalva a 
szonabathelyi törveuyszéken. 

Azután beterjeszti a következő 
ioditvauyait: A költségvetés kinyo-
matasara, a kepviselrHéstületi tagok 
közölt való szétosztásra. 

A község gazdálkodására, m i ­
niszteri vizsgalatara. a községi hir­
dető vállalat megszüntetésére, hogy 
a községi bevételeket, csak arra a 
célra szabad leihasználni, amire azok 

gondozót azonnal megsíOotetni kéri, , hivalva vannak, a tndőneteg gondozó 
mert" ez csak arra jó, hogy a költ­
ségvetést terhelje, annak semmi gya­
korlati értéke ninoien. Szóvá teszi a 
vágóhíd tarthatatlanságát, azt sürgő 
sen ki kell telepíteni. A vasártéren 
nincsen illemhely, ez évtizedes baj, 
igen sokszor éleit határozva már, de 

raejzsiümetése Jár£yabap,i^yénybirói 
állas beszüntetése, a . osgazdai 
állás betCItése tárgyában, hogy á 
községbirónak .helyben kell - lakni, a 
helypénzek fokozására, az utcák fá­
sítására, minden itt beszerelhető ipari 
és kereskedelmi cikkeknek az itt 

soha végrehajtva nem lett a határo- I való beszerzésére, a iegyzői külön 

f ö ^ o z z á , amely összeg felháezná- célzó inditvány.t, melyről azóta nem 4s4 halyett. 

zat. 3zóva teszi a liget rettenetesen 
elhanyagolt állapotát, ott vissza kell 
hozni a rendet. A Bisilzky-utcá meg­
nyitását, az ezzel kapcsolatos Temes-
v.u-utca járhatóvá léteiét már ismé­
telten*'-sürgeti. A helypénzreformot 
ugyancsak sürgeti, mert a mai hely-
pénzkezeléssel sokat vészit a község.-j 
A járda nélküli utcák lakosainak 
feloldását kéri a fizetések alól, az 
eddig befizetett pénzeket adják a be­
fizetők adója javára. Sárgeti az utcai 
fásítást, gyümölcsfákat ajánl a vad-
iá- helyett, ezt-csinálják, ujabban 

munkáknak á kózségi pénztárba való-
befizetése tárgyában. 

Szabó Károly szóvá tette, hogy 
vásárok alkalmával miért hoznak ide 
vidéki állatorvosokát: 

Dr. Szeke.es Pál szerint Csok­
uyay József indítványait egy másik 
gyűlésen kell tárgyalni, ugyancsak azt 
mondja dr. Porkoláb János is, Siinonffy 
képviselőtestületi tsg bitalommal van 
a vezetőség iránt, a költségvetést 
örömmel ödvözii, a pótadókat nem 
sokalja, azt megszavazza. A költség­
vetést a jelenlevők kutlfl kivételével 
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elfogadtat. 
Az Iparostanonc iskola 1935— 

36 évi költségvetését elfogadtak. 
Csoknyay Józsefnek a haló [ra­

vatalozó felépítését célzó loditracyát 
pénzhiánya miatt a jövrt évre toltak ki . 

I ' Csukó;ay József javaslatánál a 
T-emesvar utca és a Bisitzky utca 
megnyitása érdetébeo ogy d intőitek, 
hiwy a Temesvár u'cat rendezik még 
az ősz folyamai:, a Bisitzky utcát a 
jövőben 

Csoknyay József meglellebbezle 
a vármegyére a községi közgyűlési 
jegyzőkönyvek vezetéséra irányuló 
képviselőtestületi határozatot. Most 
a község képviselőtestülete ugy dön-
:6tt, hogy a sözségi közgyűlési jégy 
z'ökönyveket ezután bekötölt, oldal, 
számozott könyvekbe kell vezetni. 
' " Csoknyay József indítványt ter­

jesztett be á Kemény jardanéikali ut­
cák lakosaira kivetett járdafenntartasi 
költségek eltörlése tárgyában. A kép-
vlselőtestfl et ugy döntOlt,_hogy az 
összes utcák lakosait felmenti a to­
vábbi kötelezettségek alól, akik az 
eddigi járandóságokat befizették, azok­
nak ez adóba brtudatik. ~ _ > '• 

_ Csoknyay József inditványUejr--.. 
jesztett b e a Kossuth Lajos utcában' 
elrendelt kerékpározási tilalom felol­
dására. Az ügy a jarasi főszolgabíró­
nál van és csak napok kérdése, hogy 
az féloldalik. AZ . 

Kri-ko Ede cukrász a Szloboda 
féle helyiséget atakarja venni ugyan­
azokkal a feltételekkel, melyekkel azt 
Szloboda bérelte. A képviselő estttlet 
hozzájárul. --:«• 

Ingatianck bérbeadása követke­
zett: t ö b b kisbérlónél lejár a földbér­
let, azt újból kiadják. 

Kirchner Elek és Berzsenyi Ja-
nosits Miklós mérnökök lemondottak 
az épitőbiziiltsagi tagságukról. A kép­
viselőtestület a lemondást tudomásul 
vette. Helyükbe megválasztottak Kolz 
István és Uti Mihály kőműves mes­
tereket. 

MaroUits Júlia óvónő kéri, hogy 
részére ovoda felalíittassek, minthogy 
arra Celldömölkön igeu nagy szükség 
van. O már 3 ér óta mint magán 
óvoda tulajdonos taoit magánházban 
felvett lakásban. Mivel azonban ma­
gánhazakban a nagyon felszaporodóit 
óvodásaival nem fér el, azért kéri 
most a községet, építsen fel egy K ö z ­

ségi óvodai.—ahol azután korlátlanul 
tudja felvenni a kisgyermekekel, aki­
ket pártfogásba véve igen szakszerűen 
nevet. Azonkívül megígéri azt is, bogy 
a községi elöljáróság által igazolt 
vagyontalan szegény gyermekeket ép­
pen olyan szerété'tel neveli, oktatja, 
mint a többi kisgyermekeget. A kép­
viselőtestület az óvoda felépítésére 
most nem elég e<-ős, de a telket az 
óvónő rendelkezésére bocsátja. ;-,;.'•> 

Iparostaoociskolában női lanonc-
oszlalyt állítanak fel, mert a női ta­
nulók száma 20. 

Községi szülésznő (Osvalhne) 
lakbérsegélyl kér. A kép isetótestület 
a lakbérkérelmét elutaSijja, az nem 
jogos. 

Zsoldos féle üzlethelyiség (sö­
rödé) bérletét tárgyalta a képviselő­
testület. Azt uyilt árlejtés utján adja' 
ki, ezt irja elő a törvény. ' 

Bókkon Gyuláné, az elhalt ren­
dőr özvegye kegydijai és temetkezési 
segélyt kér a községtől. A képviselő­
testület a neki törvényesen kijáró di­
jakat állapította meg. 

Somogyi Lajos községi rendőr 
születésig segélyt—kért, képviselőtes 
tűlet ezt megszavazta. 

Községi választók névjegyzéké­
nek Osszaállll i - a r a megválasztották a 
bizottságot. Csoknyay József, Uhlár 
Gyula és Holpert Mihály képviselő­
testületi tagokat választották-'mag. 

Strandfürdő építése- szempont-' 
r
 -

jabói á MABI es ÜTI a községhez 
több irat pótlása vegeit átírt, hogy a 
strand kölcsOut csak ezek pótlása 
után tedja folyósítani. 

Tanonciskola 1934 e. 1935. évi 
zárszámadásai: tudomásul vették. 

Kisipari hitelek kifizetési tár­
gyában jt^jsarmegye.i kisgyűlés ugy 
határozott, hogy közs g részéről 
megszavazott 600 pengős hozzájáru­
lást ki lehet fizetni. 
""- A MEFHOSZ Utazási és Idegen­

forgalmi Irodája három 9 napos tár­
sasutazást rendez Londonba, augusz­
tus 26 an, szeptember 2 ao és szep­
tember 9 i indu assal. Az ntazás 
részvételi dija 204 pengi. Az utaza-
scu résztveani szándékozóknak rész­
letes ismertetőt készséggel kftld és 
jelentkezést elfogad a'-MEFHOSZ 
Utazási és Idegent írnaimí Irodája, 
Budapest IX. kerület 38. f. Sz. 2. 

Megjelent a Színházi Élet 
Szent István száma. Móricz Zsigmt nd 
vezeti be a Szinnazi Élet Szent Ist 
ván számát, amely darabmeliékleifil 
jtfúli Halasz Imre: Történnek még 
csodák elmü haromfelvonásos színda­
rabját., a kotia-meliekie! pedig - a 

slágere. — Érdekességek a Szent Ist­
ván számból: Hatvány Lili fürdóleve; 
Pluhár István bemutatja a főiskolai 
világbajnokságok külföldi hölgy-részt­
vevőit. PJiniösty Andor cikke a sze­
gedi Parasztbecsületről, a Cremonai 
hegedűsről és a Glackos-ró A Szín­
házi Élet 'kiküldött munkatársa a 
sárospataki filmfelvételéknél.' Hevesi 
Sándor cikke Rös-ler Endre salzburgi 
sikeréről. A vicc apban a Budapesten 
tartózkodó külföldiek elmondjak .-'.a 
legjobb . hazai viccüket. Forró Pál 
cikke egy cigányprímásról, aki ügyvéd-
jelül'.; Houthy Kanna budai türdőle-
vele. A Színházi Élet bemutatja .to­
vábbá Rökk Marika uj budai villáját, 
amelyet 160000 pcogőört vasárolt. 
Pompás Divatrovat, Szép az élet 

| pályázat. 64 oldalas Radíovílághíradó, 
33 oldalas gyermeklap, kézimunka 
melléklel egészíti ki a SzinhazLElet 
Szent István szamát, amelynek ara 
60 filter. Negyedévi előfizetési díj 
6.50 pengő. Kiadóhivatal Budapest 
VII . Erzsébet körút 7. 

ban befolyasöita a játékot.. 

' Mai műsor: ' 
C láE-Jauoshaza i AC. 

J inoshaza.T Barátságos. 
Leventéink reváasal tartoznak a. já-
uosházaiakuak, ebbéli kötelességüknek 
ma tesznek eleiét. A felállítás a kö­
vetkezői-Varga, Varga, Szombathelyi, 
I.Tsnjzer, Szita^ Horváth, Osváth, 
Szombathelyi I I , Nagy I I . , Tóth, Pa-

Í ü r ' : 

Rövid sporthírek: "V «4 ; 
A cellldömöiki levente egyesület 

agilis vezetősége szeptember 15 én 

304/1935. végrh. szám. - — 
Árverési hirdetmény. 
Dr. Iványi László budapesti la-

kos ügyvéd által képviselt Műtrágyát 
Érté.ésitő R. T. budapesti cég j aván 
925 P 20 fillér töke- és több követé­
lés járulekai erejéig, n budapesti 
közp. kir. járásbíróság i932. évi 
441716/1932/6. szamu végzésével 
elrendelt kielégítési végrehajtás foiy. 
tán végrehajtást szenvedőtől 1933 
május hó 10 én felülfoglalt 1295 P-re 
becsült ingóságokra a celldömöiki 
kir. járásbíróság Pk. 1564/1933/4. sz. 
végzésével az árverés elrendeltetvén, 
annak végrehajtást szenvedő lakásán 

S p o r t . 
CVSE—Beledi SE 3:3 (1:2.) 

Beled. . Barátsa 0.1. 
- -Ez a mérkőzés egy tipikus sze-

zonelejü jatek voit. Mindkét csapat 
még fáradtat:,- lassan mozgott. Még 
sok tréning és komoly munka kell 
a játékosoknak, bogy bátran nézhes­
sünk az elkövetkező bajnoki mérkő­
zések elé. 

CLSE—Csingervölgyi SE 4:1 (3:0,) 
Csinger völgye. - Barátságos. 

Másik, most mar nagyon ko­
moly játékerőt képviselő c-apalutik 
Bsingervölgy'ben érte el ezt a szép 
gyozel.net. A játékuk nagyon jó be­
nyomást keltett s .nem egyszer hono­
rálta egy-egy szép akciójukat tapssal 
a közönség. A gólokat: Nagy ( 2 ) , 
Szita és Pajor I I . illetve Kíudli lőttek. 

CLSE—Káldi levente 8:0 (6:0) 
Csütörtök. Bíró: Heimler. 

A sárvári járási leventebajnok 
káldi csapa' egy peicig Sem volt ko­
moly ellenfél a pazar formában lévő 
leventéknek. Jók: Varga, Pajor. Osvathf 
Nagy illetve Szabó. Kiss és Nem. dí. 

CVSE—Tőrjei SE3:1 (1:0.) 
Csütörtök.. Tűrje. 

t Egy lehetetlen rosszul hira;kodó_ 
bíró és még lehetetlenebb r -ssz .1-' 
lyán alakult ki ez az aranyia. .«tra 
eredméuy. Az eiös szel i : i '. o E g y 

nagyszabású a t l é t l t a T ^ r s e n y t . akar | Jauosháza k.özségbeo leendő megtar 
j tására haiáriílőUl 1935. évi augus:-
í t u a b ó 22-ltt napjának délelőtt 9 
j Órája tűzetik ki, amikor a bíróilag 
: lefoglalt bútorok, szarvasmarhák, lo-
• vak. s egyéb ingóságokat aNegtCbbet 
! ígérőnek elfogom adni. 
| -' ,. Celldömölk, 1935. augusztus 3. 
1 Záborszky Sándor kir. btr. végrh. 

^öicsönköny^ár 3QQQ 
CelldomalKon 

! köletes köcsöuykönyvtáramat a. W e ; -
selényi utca 1. szam alatti, lartso-
mnn megnyitottam. H a v n P kölcs'ln-
dijért hetenként háromszor cserélhet 
ngy a magyar, mint a világirodalom 
classicus modern műveiből . 

~'~ Kemény Klári . 

Bérautó fuvarozás. 
Tisztelettel hozom Celldömölk 

és vidéke Utazón öz.önsége b. tudoma 
sara, hogy Celldömölkön 

b é r a u t ó 
fuvarozó vállalatot létesítettem. 

| ; "Autóm minden időben a n. é. 
1 közönség rendelkezésére áll és ugy a 
I helyi, mint a vidéki fuvarozást leg-

jntányo.sabb.fellételek mellett valialom. 
Hévízre 4 utas . jelentkezése 

e s e t é i a z autófnvar óda é s vissza 
3 5 p e n g ő . 

Kérve a nagyérdemű közönség 
szíves pártfogását, kiváló tisztelettel 

H u s z J ó z s e f 
bérautó vállalata 

Celldömölk, Schwőder Ervin utca 30. 

rendezni a jaras legjobb atlétái é: 
j vasutas atlaak részvételével, Remél-
' jnk a vasutasok nem zárkóznak el a 
; meghívás elől és így a Cellben ritkán 
' látható versenyt sikerül nyélbeütni. A 
! dolog fejleményeiről még foguuk'irni 

: Az 1935—36. évi őszt forduló sor­
solása : 

A NyLASz intézCbizottsága leg-
1 utóbb tartott ülésén megejtetlék az 
j ő s z i . forduló sorsolásai. A vasutast 
j érdeklő.terminusokat itt közöljük: 
I Szeptember 1 CVSE—Keszthely. ; 

Sz -ptember 8 CVSE—Vasutas II . 
Szeptember 15 M Z S E — C V S E . 

i Szep'iember 22 C V S E — S z F C . 
i Szeptember 20 Perutz I I . — C V S E . 
; Ottóber '¿7. S z S E I I . — C V S E . 
; November 3 C V S E - Z T E I L • 
i November 17 í a r v á r — C V S E . 
! November 24 P. Vasutas—CVSE. 

A sorsolásból bizonyara vélet-
J lenség folvtao kimaradt a K i n i z s i — 
; C V S E mérkőzés. (H. Z ) 

Apolló Hangos Mozgó 
Felelős vezető: Wittmann Andor. 

Aug. 17 szombat, 18 vasárnap 
Kápraztafjuan szép zenés vígjáték 

Lányok a gyönyörhajón. 
Magyarul énéjtel VVeigand Tibor. 
Szenzációs kiegészítő és Híradó. 

ElőadáiiioTr^ézTJete: szombaton este 
pontLsau 9 tirakor. Vasárnap délután 

4, 6 es este 9 órakor; : 

Augusztus 19 hétfó és 20 kedd -
Csak 16 éven felülieknek: 

Nagyszetü .Orosz cári udvari történet 

RASPÜTIN 
Századunk leghatalmasabb drámája. 
Kiegészítő: Cscdasugar. és Hiradó. 
Előadások kezdete: hétlőn este pon-
tosan 9 őrekor." Kedden délntán 4, 

6 és este 9 órakor. 
Helyárak: Támlásszék 100, páholy 
80, fenntartott' hely 60, I. hely 40, 
I I . hely 30 és gyermekjegy 20 fillér. 
Fenti helyárákból semmiféle kedvez-

:_:-;« mény nincsen. 

Üzlet megnyitás. 
Tiszteléttel - é r tes í tem a n . 

é. közbpséget , bogy Celldömöl­
kön S z e n t h á r o m s á g tér ö . s z á m 
alatt (Singer Béla vaskereskedése 
melleit) - • 

cipész műhelyt 
nyitottam, ahol a legkényesebb 
és kielégítő uj női és férficipőket ' 
készítek és a használ t tökéletes 
javítását vál lalom mérsékel t á rak 
mellett;- Szjves pártfogást kér 

fteisinger István 
' c ipész. 

^ A z 1864. évben alapított johir-
nevü Foncière • Általános Biztosító 
Intézet az itteni Katona-Bankot cell 
dömölki jarasi képviseletével, illetve 
ele:, tüz, betörés, lopás, autó stu. 
biztosítások felyéte'évej -megbízta... 

KOze'ebbi. lelvilagosíiással és 
.díjajánlattal készséggé, szolgai a 
Katona Bank Celldömölk. 

A p á p a i 
k á d - é s g ő z f ü r d ő 

Csaky-utca 14. 
Nyitva naponta reggel 7-től este ti-n'. 
Fürdőórák: vasárnap, kedden délután 
és csütörtökön egész nap nők részére, 

a többi napokon férfiak részére. 
A kádfürdő nők és férfiak részéra 

bármikor igénybe vehető. 
Szívbetegnek és vérszegénynek szén­

savas fürdő! 
Meleg és hidegvii gyógyk'ura! 

Manikűr 1 r Tyúkszem-vágás I 
eMMiBBwajajainjWMmmeá^BeiBeMBa^g 

Egy kisebb és egy nagyoob 
ü z l e t h e l y i s é g 

Celldömölkön aKossuíh utcában 
azonnal kiadó. 

ie bíraidezett'koayvnyoindajábiii,- Celldömölk, 
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